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AR BŪSI
UŽSIENYJE
PER 2024 M.
BIRŽELIO 6-9
D. EUROPOS
RINKIMUS?

TAU PRIKLAUSO
TEISĖ

BALSUOTI!



ES teisės aktai suteikia tau teisę
balsuoti ir kandidatuoti Europos
rinkimuose, net gyvenant užsienyje

11
Mobilieji ES

piliečiai yra ES
piliečiai,

gyvenantys kitoje
ES šalyje

Gali dalyvauti Europos rinkimuose
arba savo pilietybės šalyje (kilmės

šalyje) ARBA ES šalyje, kurioje gyveni

 

Tu turi teisę balsuoti

Tu turi pasirinkimą

MILIJONŲ
MOBILIŲJŲ ES

PILIEČIŲ BALSO
AMŽIAUS



MOBILIŲJŲ ES
PILIEČIŲ RENKASI
BALSUOTI ŠALYJE
KURIOJE GYVENA

Balsavimas šalyje
kurioje gyveni
Kaip mobilusis ES pilietis, turi tas pačias
sąlygas ir galimybes balsuoti kaip tos šalies
piliečiai

56%

Tačiau tau gali būti taikomi papildomi reikalavimai

Tinkamo asmens
dokumento
pateikimas

Išankstinė
registracija

balsuoti
gyvenamojoje

šalyje

Pasižadėjimas
balsuoti tik

vienoje šalyje

Terminai

PATIKRINK REIKALAVIMUS IŠ ANKSTO!

Gyvenamosios
vietos

deklaravimas

DĖMESIO: 4-IOSE ES ŠALYSE (BELGIJA, BULGARIJA,
GRAIKIJA, LUKSEMBURGAS) BALSAVIMAS YRA PRIVALOMAS,

KAI UŽSIREGISTRUOJI BALSUOTI



Nepraleisk termino
užsiregistruoti balsuoti
savo šalyje kurioje gyveni

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis

03/05 
06/05
09/05 

10/05

19/05 
23/05 
24/05 
25/05

02/04
10/04   
       
       
15/04

23/04 
28/04
29/04
29/04
30/04

10/03 
21/03 
26/03 
31/03

03/06   PL30/01  ES

TERMINAS JAU PRAĖJO? 

PATIKRINK, AR VIS DAR GALI BALSUOTI IŠ UŽSIENIO
SAVO PILIETYBĖS ŠALIES RINKIMUOSE

---------------- IT
FI
AT
BE

CY
LT
PT
RO
MT
LU
NL
CZ
SK
GR
BG

FR
DK
LV
HR
EE
SE
DE
IE
HU
SI

-IOSE ES ŠALYSE
MOBILIEJI ES PILIEČIAI
GALI BALSUOTI NUO 16

METŲ

4



Balsavimą
ambasadose

Balsavimą
paštu

Balsavimą
iš anksto

Elektroninį
balsavimą

Įgalioto
asmens

balsavimą

Internetinį
balsavimą

Balsavimo galimybės, siūlomos ES šalių, apima:

Balsavimas iš užsienio
savo pilietybės šalies
rinkimuose

23

DĖMESIO: BALSAVIMAS IŠ UŽSIENIO YRA NEĮMANOMAS
4-IOSE ES ŠALYSE (ČEKIJA, AIRIJA, MALTA, SLOVAKIJA)

Gali būti taikomi išankstinės registracijos ir dokumentų
reikalavimai

ES ŠALYS LEIDŽIA
PILIEČIAMS BALSUOTI

GYVENANT
UŽSIENYJE

PASITIKRINK AR TURI GALIMYBĘ GRĮŽTI NAMO
BALSUOTI!



Nežinai tau taikomų
reikalavimų ir galimybių tavo
situacijoje?

Patikrink šiuos šaltinius:
ese resources: 

https://elections.europa.eu

https://www.eu2024.info

https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-
elections-2024-registration-deadlines-eu-
citizens-abroad_en

https://elections.europa.eu/
https://www.eu2024.info/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en

